[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО
РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «13» мая 2014 года

 № 14/70
Об установлении методов регулирования тарифов на тепловую энергию и передачу тепловой энергии для регулируемых организаций на территории Костромской области
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года                              № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Регламентом открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования в сфере теплоснабжения, утвержденного приказом Федеральной службы по тарифам от 7 июня 2013 года № 163, и руководствуясь постановлением администрации Костромской области от 31 июля 2012 года № 313-а «О департаменте государственного регулирования цен и тарифов Костромской области»,
департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить методы регулирования тарифов на тепловую энергию и передачу тепловой энергии для регулируемых организаций на территории Костромской области, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Директор  департамента

                               И.Ю.Солдатова

	Приложение
к постановлению департамента

государственного регулирования

цен и тарифов Костромской области

от "13" мая 2014 г.  №  14/70

Методы регулирования тарифов на тепловую энергию и передачу тепловой энергии для регулируемых организаций на территории Костромской области
	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Период регули-рования

(год)
	Метод регулирования

	1.
	ОАО «ТГК-2»  (в соответствии  со схемами теплоснабжения 2.1.30-2.1.39) в г. Кострома
	2015
	Метод экономически обоснованных расходов (затрат)

	2.
	ОАО «ТГК-2»  в г.Кострома (услуги по передаче)
	2015
	Метод экономически обоснованных расходов (затрат)

	3.
	ОАО «ТГК-2» (в соответствии со схемой теплоснабжения 2.1.42) в г. Кострома
	2015
	Метод экономически обоснованных расходов (затрат)

	4.
	ООО «КТЭК»   в г. Кострома
	2015
	Метод экономически обоснованных расходов (затрат)

	5.
	ООО «Ивановотеплосервис» в Костромской области
	2015
	Метод экономически обоснованных расходов (затрат)

	6.
	ОАО «КОЭК» в г. Кострома
	2015 – 2017
	Метод индексации установленных тарифов

	7.
	ОАО «КОЭК» (услуги по передаче) в г. Кострома
	2015 – 2017
	Метод индексации установленных тарифов

	8.
	ОАО фирма «Агротекс-ЖБИ» в г. Кострома
	2015
	Метод экономически обоснованных расходов (затрат)

	9.
	ЗАО   «Инвест-проект» в г. Нерехта
	2015 – 2017
	Метод индексации установленных тарифов

	10.
	ООО   «Красная Маевка» в г. Кострома
	2015
	Метод экономически обоснованных расходов (затрат)

	11.
	ООО «Костромасети»  (услуги по передаче) в г. Кострома
	2015
	Метод экономически обоснованных расходов (затрат)

	12.
	МУП «Пригородное ЖКХ»    в Пригородном сельском поселении Нерехтского муниципального района
	2015
	Метод экономически обоснованных расходов (затрат)

	13.
	МУП «ТВТ» Татарского сельского поселения  в Нерехтском муниципальном районе
	2015
	Метод экономически обоснованных расходов (затрат)

	14.
	МУП ЖКХ «Караваево»  администрации Караваевского сельского поселения в Костромском муниципальном районе
	2015 – 2017
	Метод индексации установленных тарифов

	15.
	МУП ЖКХ  Шунгенского сельском поселении в Костромском муниципальном районе
	2015
	Метод экономически обоснованных расходов (затрат)

	16.
	МУП Ильинское» в Самсоновском сельском поселении Костромского муниципального района
	2015
	Метод экономически обоснованных расходов (затрат)

	17.
	МП ЖКХ «Борщино» в Бакшеевском сельском поселении  Костромского муниципального района
	2015
	Метод экономически обоснованных расходов (затрат)

	18.
	МУП Островского (центрального) сельского поселения «Тепловик» в Островском муниципальном районе
	2015
	Метод экономически обоснованных расходов (затрат)

	19.
	МУП «Ресурс» в Островском муниципальном районе
	2015
	Метод экономически обоснованных расходов (затрат)

	20.
	ЧУ«Санаторий «Щелыково» СТД РФ» в Адищевском сельском поселении Островского муниципального района
	2015 – 2017
	Метод индексации установленных тарифов

	21.
	ОГБУ «Островский ПНИ» в Клеванцовском сельском поселении  Островского муниципального района
	2015 – 2017
	Метод индексации установленных тарифов

	22.
	МУП «Коммунальщик» Парфеньевского муниципального района
	2015
	Метод экономически обоснованных расходов (затрат)

	23.
	МП ЖКХ Пыщугского сельского поселения в Пыщугском муниципальном районе
	2015
	Метод экономически обоснованных расходов (затрат)

	24.
	ООО «Коммунальник» в городе Солигаличе  и Солигаличском муниципальном районе
	2015 – 2017
	Метод индексации установленных тарифов

	25.
	Шекшемская средняя школа в Шекшемском сельском поселении Шарьинского муниципального района
	2015
	Метод экономически обоснованных расходов (затрат)

	26.
	Ивановская средняя школа в Ивановском сельском поселении Шарьинского муниципального района
	2015
	Метод экономически обоснованных расходов (затрат)

	27.
	Троицкая основная школа в Троицком сельском поселении Шарьинского муниципального района
	2015
	Метод экономически обоснованных расходов (затрат)

	28.
	ООО «Лидер» в Шарьинском муниципальном районе
	2015
	Метод экономически обоснованных расходов (затрат)

	29.
	МУ «Зебляковский дом культуры» в Зебляковском сельском поселении Шарьинского муниципального района
	2015
	Метод экономически обоснованных расходов (затрат)

	30.
	ОГБУЗ «Шарьинская окружная больница им. Каверина В.Ф.» в Ивановском сельском поселении Шарьинского муниципального района
	2015
	Метод экономически обоснованных расходов (затрат)

	31.
	ООО «КОЛОС» в Шарьинском муниципальном районе
	2015
	Метод экономически обоснованных расходов (затрат)

	32.
	МУП«Коммунтранссервис» в городском поселении город Кологрив
	2015
	Метод экономически обоснованных расходов (затрат)

	33.
	ООО «Коммунальник» в Кадыйском муниципальном районе
	2015
	Метод экономически обоснованных расходов (затрат)

	34.
	МКУ «Служба МЗ» в городском поселении город Чухлома Чухломского муниципального района
	2015
	Метод экономически обоснованных расходов (затрат)

	35.
	ОГБУЗ Чухломская ЦРБ в Чухломском муниципальном районе
	2015
	Метод экономически обоснованных расходов (затрат)

	36.
	МДОУ «Детский сад № 1 п.Вохма»
	2015
	Метод экономически обоснованных расходов (затрат)

	37.
	МОУ «Вохомская СОШ»
	2015
	Метод экономически обоснованных расходов (затрат)

	38.
	МОУ «Петрецовская СОШ» в Вохомском муниципальном районе
	2015
	Метод экономически обоснованных расходов (затрат)

	39.
	МУП ЖКХ «Комфорт» в Воробьевицком сельском поселении Вохомского муниципального района
	2015
	Метод экономически обоснованных расходов (затрат)

	40.
	МУП ЖКХ «Талицкое» в Тихоновском сельском поселении  Вохомского муниципального района
	2015
	Метод экономически обоснованных расходов (затрат)

	41.
	МУП ЖКХ «Вохомское» в Вохомском муниципальном районе
	2015 – 2017
	Метод индексации установленных тарифов

	42.
	ОГБУЗ Вохомская РБ в Вохомском муниципальном районе
	2015
	Метод экономически обоснованных расходов (затрат)